
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 91 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan Daerah 
Nomor 1 Tahun 2019 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018, 
perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penjabaran 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2019 tentang Pertanggung-
jawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2019 Nomor 101); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNG-
JAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018. 



Pasal 1 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2018 terdiri atas : 

1. Pendapatan Daerah 

a. Pendapatan Ash i Daerah 	Rp 43.327.136.602.811,00; 
b. Dana Perimbangan 	 Rp 17.855.177.072.924,00; 
c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp 	53.511.071.898,00; 
Jumlah Pendapatan 	 Rp 61.235.824.747.633,00; 

2. Belanja Daerah 

a. Belanja Tidak Langsung 
Belanja Pegawai 	 Rp 19.206.972.574.618,00; 
Belanja Bunga 	 Rp 	44.048.569.889,00; 
Belanja Subsidi 	 Rp 2.640.949.492.360,00; 
Belanja Hibah 	 Rp 1.422.151.030.238,00; 
Belanja Bantuan Sosial 	Rp 4.063.970.052.586,00; 
Belanja Bagi Hasil 	 Rp 	 0,00; 
Belanja Bantuan Keuangan 	Rp 	346.273.033.100,00; 
Belanja Tidak Terduga 	Rp 	1.924.529.559,00;  

Jumlah Belanja Tidak Langsung 	Rp 27.726.289.282.350,00; 

b. Belanja Langsung 
Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Jumlah Belanja Langsung 

Jumlah Belanja Daerah 

Rp 2.645.444.075.891,00; 
Rp 16.919.780.405.273,00; 
Rp 14.118.608.087.643,00;  
Rp 33.683.832.568.807,00; 

Rp 61.410.121.851.157,00; 

Defisit 	 Rp ( 174.297.103.524,00); 

3. Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan 
b. Pengeluaran Pembiayaan 
Jumlah Pembiayaan Neto 

Rp 17.435.403.144.101,00; 
Rp 	7.505.956.957.296,00; 
Rp 	9.929.446.186.805,00; 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Rp 	9.755.149.083.281,00; 
Tahun Berkenaan (SiLPA) 

Penyesuaian: Selisih Kurs Belum Rp ( 	66.360.505,00); 
Terealisasi 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Rp 	9.755.082.722.776,00; 
Tahun Berkenaan (SiLPA) Setelah 
Koreksi dan Penyesuaian 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dan i Peraturan Gubernur mi. 

Pasal 3 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan 
realisasi anggaran sebagaimana tercantum dalam Lampiran 1.1 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan i Peraturan Gubernur 
mi. 



AH 
,(4 4032003 

eTA RI  P.2...f• 

3 

Pasal 4 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 9 September 2019 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 12 September 2019 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2019 NOMOR 61042 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIROAUKUNCSURETARIAT DAERAH 

PROVINSI D4 	KHP $\IBUKOTA JAKARTA, 



R
ea

li
sa

si
 

Le
bi

h
 /

  (
K

u
ra

n
g )

  

‘t, 

ON 	In 	In 	71- 	In 	CO 	NO 	In 	t, 	N 	0 	0 	0 	0 
t0 	0 	0 	Tj• 	CV 	0 	CO 	04 	CV 	0 	0 	0 	o 

6 	6 	c6 	6 	6 	6 	4 	(..i 	c‘i 	6 	6 	6 	6 
cA 	0 	co 	0 	cs 	0:, 	co 	co 	al 	0 - 

LO 0 
05 
a) 

10 	00 	N 	CV 	N. 	'71- 	0 cp 	o 	co 	s- 	N 	-, 	o 
,-i 	4 	In 	In 	N.: 	6 
00 	a) 	co 	In 	r•-• 	o) 

0 
o 
In 
a) 

N 
0 
6 

0j.  

ul 

00000 0 
000°.00 oc'op00000 
0-j 	06 	6 	ri-) 	6 	ko 	6 	6 	6 	oj 	c \i 	6 	6 	6 	6  0 	In 	0,__, 	C) t.... 	o 	co 	00 0 	,C, 	0 	.. 	.71- 	0 	CI 	N. 	,..1 

s-- 	co- 	co- 	CO" 'I') 	0- 	00 	,.0 	71- 	,-1 	C•1 	,.0 	CV 
14 	in 	CV 	C4 	6, 

6- 	t- 	6:6; 	_s,c;" 	4-  r4 	00 	00 	'-' 	ro 	d 	in Tr 	o 	an 	CI 	.--. 	CO 	VD 	
CV 	Nr 	00 
0 	CO 	71. 

o- 	to 	__,- 	Ti• 	,,,.- 
07 	COO 	't. 	kci 	in 	o 	Ti 	— NI 	1-1, 	0, 	,d- 	0 	,j_ 	...... 

In 	— 
v-I 	 Vi (4

,5
7
4
, 1

0
6
,9

7
5
, 2

1
1
.0

0
)1

 

0 0 0 0 0 0 0 
000000 0  

	

t... 	In 	,-, 	4 	In 	,-, 

	

,0 	00 	.-, 	,.0 	N- 	'1' 

	

,,,;• 	Tr" 	O 	t-: 	CV- 	CT'  

	

M 	CO 	0 	,r) 	0 

	

CO 	CO 	'I' 	In 	0, 	In 

	

- 	LO 	-, 	0 	up 	0-  
4 4 

NY 

	

0 	CO 	In ,d-  
CV 	6, 	4 	,-, 	4 

	

a) 	up 	a) 	s- 	a) 

	

In 	nnT 	— 	In 	no 	T-, to 

	

10 	CN 	uo 	d- 	- 

	

co .-.- 	— 

	

+6 	.--- 

6' o 
0 
•--, 
OC 
N 
1-  
d--  
CV 

— 

6' o 
N- 
CV 
Cc; 
In 
In 
In 
CT, 
'7r 

a) 
CN- 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

	

,..j 	N1 	4 	NO 	1: 	6 	6 	4 	0ti 	COO 	6 	6 	6 

	

,... 	.-. 	6 	In 	In 	(.4 	-, 	•-, 	0 	Cr,  

	

00 	CO 	6, 	cA 	N.: 	al 	00 	co 

	

.' 	N.- 	In 	In 	In 	^ 	•-+4 

	

CI 	CV 	0 	N. 	CT, 	el 	00 	0, 	IN 

	

0 00kOCNCOts 	0 

..". 	

Cr, 	ts 	0 - 	- 4 	tO 	CV 	, " 	CO 	C 	oO 	" 	.--. --, 	In 	LO 	•-+ 

	

w 	N0 	,-, 	.--. 

	

CO 	o 	to 	C) 	N- 	r• 	in 	In 	"In 
in 	in 

	

N 	co 	NO 	,- 	10 0 	0 	ri 	In CO 	In 	In 	IO U) 	(N 	10 11) 

	

co 	N..- 	or 	co 	to- 	al-  

	

p- 	c'') 

	

.d. 	 ,..1 

0(4 

6
1
,2

3
5
,8

2
4
, 7

4
7
,6

3
3
. 0

0
1 

0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 

	

6 	ai 	6 	O 	CO 	In 	6 

	

La 	,-, 	CO 	In 	00 	In 

	

c, 	s.0 	CO 	M 	CV 	4 

	

ci" 	s.,71- 	CS' ' 	Csf 	0 	CV-  
In 	0, 	CO 	In 

	

°° 	In 	In  	000   

	

" 	CV 	CO 	crN 	.--, 	0-  

	

0, 	r.... 	00 	In 	N- 

	

00 	o 	o 	a) 	-, 	a) 

	

tsi 	vo- 	d-- 	o- 	Cs1.- 	Cr; 

	

iis 	000 	CV 	In 

	

cst 	al 	ka0 	o 

	

t•-: 	a; 	a .. 	- .. 	.. 

	

l 	o- 
N 

0 
0 
d 
0 
.-, 
C,i 
CO 0 
co-  N- 
CV 
6' 
co 

0 
0 
6 
In 
In 
CT'  
CV 
In 
d--  
CV 
0,  .. ,-. 

0 
rd 
4 
03 

CS 	g to gt, tki) 0 A 
t0 
cl.) 
0) 

,0  
g am o 

00000000000000 0  0 oooop coop ooooo 
,$) 	00 	c.si 	c. 	6 	6 	6 	6 	ci 	d 	6 	6 	6 	6 .d. 	0000 00 	0 0 	0 co 	0 	0 	CV 	,.0 	0 	0 	0 	0 	0 
00' 	0000-  	: 	 ' 	..,.- 	O 	6' 	- 	0-  
00-0    	̀ . 	0 	ti, 	,..9 	0 10 000   	CO 	V) 	q) 	cy 	..... 	,--. '---' co- 6 	In t. 	o 	o 	d- 	d- 	t- 	CV 	CV 	10 	CT, 1.". 	0 	.1- 	t•-• 	CO 	U) 	cN1 	In 	01 	ON 

. 	Lo 	-, 	CV 	0 	.. 	in 	,6 	0 	s.- 
0 	CV 	N- 	CT 	LO 	v-I 	,,C, 	CO 	t: 	In 

.--. 	In 	In 	6, 	0 	CV 	'-' 	tO 
CO 	06 	4- 	Tt, 	o6 	c6 
vi 	co 	,..1 	,-, 
Vt" 	 CV 6

5
,8

0
9
,9

3
1
,7

2
2
,8

4
4
. 0

0
1 

0000000 000 0000 

	

t.: 	6 	do 	4 	do 

	

csi 	0 	0 	0 	0, 	0 

	

0 	0 	0 	0 	011 0 

	

0.; 	O 	O 	O 	CV 	CV'  0 	0 	0 	0N 	In 

	

'''' 	0000   	In 
- 6 o o 6 O 

	

10 	0 	0 	0 	CT, 	CV 

	

CO 	(NO 	In 	CV 	in 

	

.. 	o  

	

.-i 	CV 	In 	.-, 	CO 	CO 

	

CO 	1- 	CV 	CO 	,-. 

	

- 	.. 	.. 

	

CI 	o-  

	

* 	CV 
CO 

o 
0 
6 
0 
CV 
CV-  
,-. 
In  
t---  
CO d. 
dr 
In 
CO 

o 
0 
6 
In 
CO 
CV- 
CA 
CO 
-. 
CV o- 
6' 
in 
0,  

U
ra

ia
n

  

N 

P
E

N
D

A
P
A

T
A

N
 

P
E

N
D

A
P
A

T
A

N
 A
S
L
I D

A
E

R
A

H
 

P
en

d
ap

a
ta

n
  P

aj
a

k
 D

ae
ra

h
 

R
et

r i
b

u
si
 D

ae
ra

h
 

H
as

il
 P

en
g e

lo
la

a n
  K

ek
ay

a
a
n

  D
ae

ra
h
 Y

an
g  

D
ip

is
a
h

k
an

  

L
ai

n
- L

ai
n
  P

en
d
ap

a
ta

n
  A

s h
 D

ae
ra
h

 Y
an

g  
S

a h
 

D
A

N
A

 P
E

R
IM

B
A

N
G

A
N

 

D
a n

a  
B

ag
i 

H
as

il
 P

aj
a
k

/ B
ag
i
 H

as
il

 B
u
k
an

  P
aj

a k
 

D
a n

a  
A

lo
k

as
i
 U

m
u
m

  

D
an

a  
A

lo
k

as
i
 K

h
u
su

s  

LA
IN

- L
A

IN
 P

E
N

D
A

P
A

T
A

N
 D

A
E

R
A

H
 Y
A

N
G

 S
A

H
 

P
en

d
ap

a
ta

n
  H

ib
a h

 

P
en

d
ap

a
ta

n
  D

an
a  

D
ar

u
ra

t  

D
an

a  
B

ag
i
 H

as
il

 P
aj

a
k

 da
n  

i  P
ro

v
in

si
 d

an
  P

em
e r

in
ta

h
 D

ae
ra

h
 L

a i
n
n
y
a
  

D
an

a  
P

en
y
es

u
a i

an
  d

an
  O

to
n
o
m

i K
h
u
su

s  

B
an

tu
a
n
  K

eu
an

g a
n
  d

an
  i

 P
ro

v
in

si
 a

ta
u
  P

e m
er

in
ta

h
 D

ae
ra

h
 L

a i
n
n
y
a
  

J
U

M
L
A

H
 P
E

N
D

A
P
A

T
A

N
 

z 	
B

E
LA

N
JA

 

2
.1

 	
B

E
L
A

N
J
A

 T
ID

A
K

 LA
N

G
S
U

N
G

 

2
.1

.1
 	

B
E

L
A

N
JA

 PE
G

A
W

A
I 

2
.1

.2
 	

B
E

L
A

N
JA

 B
U

N
G

A
 

2
.1

.3
 	

B
E

L
A

N
JA

 S
U

B
S

ID
I 

2
.1

.4
 	

B
E

L
A

N
JA

  H
I B

A
H

 

2
.1

.5
 	

B
E

L
A

N
JA

 B
A

N
T

U
A

N
 S

O
S

IA
L

 

2
.1

.6
 	

B
E

L
A

N
JA

 B
A

G
I 

H
A

S
IL

 K
E

P
A

D
A

  P
R

O
V

IN
S

I/
K

A
B

U
P

A
T

E
N

/ K
O

T
A

 D
A

N
 P

E
M

E
R

IN
T

A
H

A
N

 D
E

S
A

  

2
.1

.7
 	

B
E

L
A

N
JA

 B
A

N
T

U
A

N
 K

E
U

A
N

G
A

N
 K

E
PA

D
A

 P
R

O
V

IN
S

I/
K

A
B

U
P

A
T

E
N

/ K
O

T
A

 D
A

N
 P

E
M

E
R

IN
T

A
H

A
N

  D
E

S
A

 

2
.1

.8
 	

B
E

L
A

N
JA

 T
ID

A
K

 T
E

R
D

U
G

A
 

N
om

or
  

U
ru

t 

N 
'-'. 	CN. 	M 	''t 	•-• 	CV 	CO 	•--. 	CV 	CO 	'I" 	to 

n-.1 	-1 	.-. 	... 	nn.. 	N 	ai 	ai 	ai 	co 	cO 	s-i 	cri 	c6 	c•-i 



CI 
•L- 
oi 
03 

OD 	CV 	CD 
Cr 	CD 	OD - 1.6 	oi 	co 
OD 	CO 	CO 

CO 
N.- - 
s— 
CO 

CD 0 0 CD 

6 6 6 6 
CO 0 

,- 

sr 0 0 

6 6 C3-  
G) 

CD 	CII 	0 	CD 

0 ‘-• 	0 	OD 	CD 
0 CO 	CD 0 
)-- 	 •,- 

CD 

0 

10
6,

95
1  

Le
bi
h

 / (
K

ur
an

g)
  

.̀:1' 
C) 

-7
.3

28
.5

62
.8

22
.3

79
,0

0 

-4
48

.9
9 7

.3
76

.6
8 7

,0
0 

-3
.5

60
. 0

96
.6

03
. 1

25
,0

0 

-3
.3

19
.4

68
.8

42
.5

67
,0

0 

-1
3.

68
3.

70
9.

40
9.

05
6,

00
 

0 0 CD CD 
0 0 0 0 
Di c- 0 0 
C) 	Li) 
•VI: 	CO 
r) 	tri 
CON 
CON 
N) 6 6 co a , 	ol 
,— CO 	' (0 N: 

CD n 0 
C3 CD 0 
0-  0 0 
u) 	CD 
.o- 	6 
6csi sr 	co .— 	co 
N) 4 
OD 	‘- CON) 
c ,— 

0 0 0 C> CD 
CD 	0 	CD 	CD 	CD 
0 	CO 	,Lr-  Csi 0-  

CO 	,n 	,n 	h- 
co 	C 'Ll 	LCD 	LCD 
N N o6 6 c., 	.— 	co 	r-- 
CD 00 	0 	CO 
6 	r-: 	CO 	' 
MI 	,- 	CO 
ct• 	CON) .. 
oi 	co 	,-- 
CD 	N- 	C1.1 
4' 

CD 
CD 
CD- 
0 
0 
6 6 
CD 
6 
CD 
0) 

,-N- 64
5.

54
6.

64
9.

43
6,

00
 

R
ea

lis
as

i 

sr 

33
.6

83
.8

32
.5

68
.8

07
,0

0 
2.

64
5.

44
4.

0 7
5.

89
1,

0 0
 

16
.9

19
.7

80
.4

05
.2

73
,0

0 
14

.1
18

.6
08

.0
87

.6
43

,0
0 

61
.4

10
.1

21
.8

51
.1

57
,0

0 
-1

74
.2

97
.1

03
. 5

24
,0

0 0000 
0 CD 0 C> 
c- 	CV 	0 	CD 
0 03 
•L- 	03 

	

. 	. 

	

..o. 	0 

	

e.- 	Cr> 
c ei(0 ..  

0 st 4 co 
6 Ui 
V) 	(D 
ch = 

	

N- 	N) 

	

,- 	.- 

000 
0 0 0 
0 0 0 
CD 0 
LC) 	CD 
0 CV 
W-) 	OD 
CO N) 
<— 	NI- 
.4" 	.-- sr 	00 
Cl• 
.-- 
(.0 
ri 

0 00 00 
0 0 C3 CD C) 
CD 	CD 	ct 	CV 	CD 
0 	0) 	CC) 	,- 	01 
0 	DA 	CV 	CO 	NI' 

	

. 	. 	. 
0 	1..... 	CV 	T-- 	CO 
0 	LC) 	•,- 	CV 	CV 
0 	0) 	CO 	116 	00 
6 	c.c; N: 	6 	6 
C3 	LI) 	.t- 	CD 	NI 
n 	01 	CO 	LC) 	(0 
0 	cci 	(DC) 	cci 
,f) 	0 	N- 	CD 	DI 
(D U) 	c n 

n: 	r---: 

0 
CD 
0 

9.
92

9.
44

6.
18

6.
80

5,
00

1 1  
9.

75
5.

14
9.

08
3.

28
1,

00
 

0 
0 
LI7 
0 
ID 
ci 
CO 
V) 
ccti. 
"? 

9.
75

5.
08

2.
72

2.
77

6,
00

 

A
ng

ga
ra

n  
S

et
el

ah
 P
er

ub
ah

an
  

cn 

41
.0

12
.3

95
.3

91
.1

86
,0

0 
3.

09
4.

44
1.

45
2.

57
8,

00
 

20
.4

79
.8

77
.0

08
.3

98
,0

0 
17

.4
38

.0
76

.9
30

.2
10

,0
0 

75
.0

93
.8

31
.2

60
.2

13
,0

0 0 
0 
0) 
CO 
0) 
D: co 
IA 
<7; 6 
CO 
ri co 
DI 

CD CD 0 CD 
0 CD CD CD 
01-  ai ci 6 
CI 	CO 
U) 	• C) 
N: 	N.: 
co 	NJ 
•t- 	a- 
N.: 	0.1 o co 
V) 	CD 
oi 	tri in 	CO 
•Ch 	,- 
r: 	ri 

CD C) 0 
0 0 CD 
6 6 6 
CD 
0 
6 
0 
CD 
V) cq 
CO 
cci 
CO 
(13 
r,i 

CD 0 CD CD 0 
Cl C> 0 0 CD 
6 4' 6 4-  6 

	

0 CD 	CD 0 
C). -:  

	

 c; 	6 6 
C3 	CI) 	CY) 	CD 
C> 	if) 	.1) 	CD 

	

0 N: 	N: 6 
0 	0 	N- 	C.D 
0 	V' 	CO 	CD 
6 	CO 	cli 	c,-) 
LE) 	CO 	,-- 	0) 

	

CD ‘- 	v 

	

DS 	r: 

0 
C) 
6 
CD 

6 
0 
CD 
6 
0 
0) 
r-: 
•-• r- 

9.
28

3.
89

9.
53

7.
36

9,
00

 

C 
CO 
. - 
CU 
t- 
n 

" 

B
E

LA
N

JA
 L

A
N

G
S

U
N

G
 

BE
LA

N
JA

 P
E

G
AW

A
I 

B
E

LA
N

JA
 B

A
R

A
N

G
  D

A
N

  J
A

SA
 

B
E

LA
N

JA
 M

O
DA

L 

 
	

JU
M

LA
H

 B
E

LA
N

JA
  

SU
R

P
LU

S
 / 

(D
E

FI
S

IT
)  

P
E

M
B

IA
Y

A
A

N
 

P
E

N
E

R
IM

A
A

N
  P

E
M

B
IA

Y
A

A
N

 D
A

ER
A

H
 

Si
sa

  L
eb

ih
 P

er
hi

tu
ng

an
  A

ng
ga

ra
n  

Ta
hu

n  
A

ng
ga

ra
n  

S
eb

e l
um

ny
a  

P
en

ca
ira

n  
D

an
a  

C
ad

an
ga

n  
H

as
h l

 P
en

ju
al

an
  K

ek
ay

aa
n  

D
ae

ra
h
 Y
an

g  
D

ip
is

ah
ka

n  
P

en
er

im
aa

n  
P

in
ja

m
an

  D
ae

ra
h 

P
en

er
im

aa
n  

K
em

ba
li 

P
em

be
ria

n  
P

in
ja

m
an

  
P

en
er

im
aa

n  
P

iu
ta

ng
  D

ae
ra

h 
P

en
er

im
aa

n  
P

e
ng

em
ba

lia
n  

Pe
ny

er
ta

an
  M

od
al
 

D
ae

ra
h 

P E
N

G
E

LU
A

R
A

N
 P

E
M

B
IA

Y
A

A
N

 D
A

E
R

A
H

 
P

em
be

nt
uk

an
  D

an
a  

C
ad

an
ga

n  
P

en
ye

rta
an

  M
od

al
  (

In
ve

st
as

i)  
P

em
er

in
ta

h 
D

ae
ra

h 
P

em
ba

ya
ra

n  
P

ok
ok

 H
ut

an
g  

P
em

be
ria

n  
P

in
ja

m
an

  D
ae

ra
h 

P
E

M
B

IA
Y

A
A

N
 N

E
TT
O

 
 

S
is

a  
Le

bi
h 

P
er

hi
tu

ng
an

  A
ng

ga
ra

n  
Ta

hu
n  

B
er

ke
na

an
  

P
en

ye
s u

ai
an

:  S
el

is
ih

 K
ur

s  
B

e
lu

m
  T

er
ea

lis
as

i 
S

is
a  

Le
bi

h 
P

em
bi

ay
aa

n  
A

ng
g a

ra
n  

S
et

el
ah

 K
or

ek
si

 d
an

  P
en

ye
su

ai
an

  

, o -, 
E E 
o D 
Z 

- 

Cl 
N 

x- NN) 
(N 	

C,.

i 	C\i 	SI 
N .1 	CV C.) 

	

T- 	CV 	01 

	

. 	. 	. 

	

,— 	,- 	N—  
r; M M M 

	

V' 	il) 	CD 

	

. 	. 	. 

	

,.. 	= 	N—  
M M M 

I,- 	T." 	NN) . 
= 	CA 	C‘i 	C‘ri 	C \ i 
M 	ri 	c6 	c.,-; 	c.,,i 

..Zr 

C‘ i 
c.,-; 

C./ 
N.; 



U
R

U
SA

N
 P

E
M

E
R

IN
T

A
H

A
N

 :  
3

.0
6 	

FU
N

G
SI

 L
AI

N
 S

ES
U

A
I D

E
N

G
A

N
 K
E

TE
N

TU
A

N
 P
E

R
A

TU
R

A
N

 P
ER

U
N

D
AN

G
- U

N
D

A
N

G
A

N
 

O
R

G
AN

IS
AS
I
 

/ S
KP

D
 	

:  3
06

02
00

0  
D

P
R

D
 P

R
O

P
IN

S
I / 

0.
01

.0
0.

00
.0

00
0.

00
0 

P
E

N
JE

LA
S

A
N

 
r- 

;;"'". ' 

0 0 
6  

0 0 
6  

01 	N 	N 	.- 	0/ 	ce, 	CD 	CO 	CO 	A 	V) 	0/ 	0 	0 	CD 	0 	et 	0 	A 	0 	c0 	c0 	“, 	o 
CD 	CD 	0 	A 	N 	N 	N 	0 	,0 	•-• 	CO 	,11 	0 	r..- 	01 	0 	CO 	0 	s- 	CO 	0 	,-- 	DI 	r•-) 

`Jg 	g 	T.; 	5,5 	g 	,N.' 	2 	6 	g 	g 	g 	g.i 	6 	g 	6 	8 	rci, 	g 	6 	2 	si 	sr?; 	',.. 	g 
cv a) ,-; cr, 

LE
B

IH
 / 

(K
U

 R
A

N
G

)  

( R
p)

  

6 

O 9  a . a 
o 	  0  " 0  " 0  8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 o'  . 	ccs i 	cc g 	. :;: 	O' . 	cZ; 	: fi 	6 	r 	6 	6 	6 	6 	6 	6 	6 	6 	6 	6 	6 	4 	6 	6 	4 

CO 	CD 	CO 	Cel 	0 	0 	0 	N 	CO 	0 	0 	.0. 	0 	.- 	0 	0 	0 	0 	et 	0 	et 	8 	8 	A N.. 	N. 	p.- 	••:i- 	. 	. 	6 	..,,-. 	0. 0 	NOON 	0 	Ul 	A 	LON 	OM 
A.  re: I,: ei 6 6 r‘l r 	4 	tri 6 ccf 6 6 ci 6 6 6 r 6 6 6 6 6 
6 67 6 r c•-f 6 4 4,  6 csi ni" 	6" 6 6 6 	4 6 6 6 6 rsi 6 	0 	0 	A 	N 	N 	c-, 	co 	cr, 	•--- 	r 	,0:-.„ 	8 	gl 	D'i 	.-i 	"  of of 6 6 	:_- 	6 ( 9

,3
56

,0
17

,7
68

.0
0)

  

9,
35

6,
01

7,
76

8.
00

 

R
E

A
LI

S
A

S
I 

( R
p)

  

a 

0 
6 00 0 

a 
000000000000000000000000 o o o o o 0000000 00000 0 o o o o o o 
Ni 	oi csi 6 6 6 	6 rsi Cl 6 6 	6 6 .4 	6 6 	6 	6 6 	6 6 	6 	6 6 c•-, 	co 	co 	r 	o 	o 	0 	h. 	CO 	0 	0 	0 	P. 	8 	8 	g 	8 	P. 	8 	2 	8 	8 	2 

6 6 4 6 r r 6 6 6' c5 6 LT; 	t'-o- 	ro- 	g 	t? ; 	r— 	P: S'i g 	g 	g 	rj: 	e-003N0/ 	A 	et 	0000 co 	6 	o) 	4 	ON- 	co 	ON-O W 	0 	0 	CO 	CO 	0 	0 	CO 	O.  A 	N 	a,.  al 
8-  g P-. 6 	I`28.18228g8", 

en 	 IN 	co 	4- 	6 	co 
rr 	 6 tr5 6 6 4 	4 	g 6 	.4, 	 6.  1.0 	N 	N - - - 

0 o cti CI 
4 to cn 
8 
4 - 

(1
44

,5
54

,9
51

,2
32

.0
0)

  

A
N

G
G

A
R

A
N

 
S

E
T

E
LA

H
 

P
E

R
U

 B
A

H
A

N
 

( R
p)

  

. 0 6 
. 0 
O 

CO  

............... . . 0 . . .... 000000 000000000000000 000 
O O 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 o o o o o o o 0000000 0...Q8888888 ..........00. ....... 
g`ggE.P.1482,2,7188-8,,Gm...88.8 
CD 	CD 	CD 	et 	01 	CO 	CO 	et. 	l0 	N 	e- 	e- 	e- 	A 	 CO 	0 	et 	A 	<0 	0 
g rff Gi "Of 	 O Vi 	4.  ..- 	 6 6 6 6 0, 04 	N 

. 
0 
O . .:. 
co cn 

0; 6 CO 

( 1
53

,9
10

, 9
69

,0
00

.0
0)

  

U
R

A
IA

N
 

N 

PE
N

D
AP

AT
A

N
 D

A E
R

AH
 

JU
M

LA
H

 P
EN

D
A

P
A

TA
N

 

B
E

LA
N

JA
 D

AE
R

AH
 

B
EL

A
N

JA
 TI

D
AK

 L
AN

G
SU

N
G

 

BE
LA

N
JA

 P
EG

AW
AI

 
G

aj
i
 

da
n  

Tu
nj

an
ga

n  

U
an

g  
R

ep
re

se
nt

as
i 

Tu
nj

an
ga

n  
K

e l
ua

rg
a  

Tu
nj

an
g a

n  
Ja

ba
ta

n  

Tu
nj

an
ga

n  
B

er
a s

  

Tu
nj

a n
ga

n  
PP

h/
Tu

nj
an

g a
n  

Kh
us

us
  

U
an

g  
P

a k
et

 

Tu
nj

an
g a

n  
K

om
is
i 

Tu
nj

an
g a

n  
Ba

da
n  

Ke
ho

rm
at

an
  

Tu
nj

an
ga

n  
A

la
t  K

e l
en

gk
ap

an
  L

ai
nn

ya
  

Tu
nj

a n
ga

n  
Pe

ru
m

ah
an

  

U
an

g  
Ja

sa
  P

en
ga

bd
Ia

n  

Tu
nj

an
ga

n  
B

ad
an

  M
us

ya
w

a r
ah

 

Tu
nj

an
ga

n  
B

ad
an

  L
eg

is
la

si
 

D
ae

ra
h 

Tu
nj

a n
ga

n  
B

ad
an

  A
ng

ga
ra

n  

lu
ra

n  
Ja

m
in

an
  K

ec
el

ak
aa

n  
Ke

rja
  (J

KK
)  d

an
  J

am
in

an
  K

em
a t

ia
n  

(J
KM

)  

lu
ra

n  
B

P
J3

 K
es

eh
at

an
  

B
el

an
ja

  P
en

er
im

a a
n  

La
in

ny
a  

Pi
m

p i
na

n  
da

n  
An

gg
ot

a  
D

PR
D

 s
er

ta
  K

D
H

N
VK

D
H

 

Tu
nj

an
ga

n  
K

om
un

ik
as

i I
nt

en
si

f P
im

p i
na

n  
da

n  
A

ng
g o

ta
  D

PR
D

 

Tu
nj

an
ga

n  
R

es
es

  

Tu
nj

a n
ga

n  
Tr

an
sp

or
ta

s i
 

JU
M

LA
H

 B
E

LA
N

JA
 

SU
R

PL
U

S
 / (

D
E

FI
S

IT
)  

K
O

D
E

 R
E

K
E

N
IN

G
 

,- 

0  

o 
. 
6 0 
ei 

9999999 0 99999999  
9999999999 0 99999 	00 8 oi 	ei 	crs 999999999999999999 c,  9.. 

• • 	 • 	• 	•  6 	tri 	6 	6 	6 	6 	tri 	6 	Ari 	6 	6 	u-i 	6 	tri 	u-i 	tri 	6 	0 	tri 	0 	0 	0 	6 	0 

.00.0.00c.....0......00.0 
6 	6 	6 	,.. 	6 	CD 	tO 	0 	CO 	CO 	0 	CO 	0 	CO 	c0 	CO 	0 	co 	0 	tD 	0 	0 	0 	c0 0 0 0 000000000000000000000 
C0 	C0 	tei 	c0 	cei 	cei 	CO 	Vi 	CO 	cei 	ri 	cei 	6 	6 	6 	oi 	vi 	6 	6 	6 	6 	6 	6 	6 

H
al

am
an

  
1
 

da
n  

46
19

 



U
R

U
S

A
N

 P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A
N

 
:
  3

. 0
2

 	
K

E
U

A
N

G
A

N
 

O
R

G
A

N
IS

A
S

I 
/

  S
K

P
D

 	
:  
3

0
2

0
1

9
0

1
  P

E
J
A

B
A

T
 P

E
N

G
E

L
O

L
A

 K
E

U
A

N
G
A

N
 D

A
E

R
A

H
 /

 7
. 0

0
.0

0
.0

0
.0

0
0

0
.0

0
0

  

Z 
4 
U) 
.:4 
-1 
LU 
-5 
Z 
LU 
II. 

n 

e .,  0 0 u-3 0 0 co a n 0 0 
6 o ol 	o m 	cp o .- 	- 	.-- 

L
E
B
IH

 / 
(K

U
  R

A
N

G
)  

( R
p)

  

5=
4-

3 

coo 	• 	•o 	•000 

.4 	ID 	.4 	- 	c0 	in 	in 	0 
cri 	0- 	6 o6 	d 	cri 
0, 	N 	co 	0 	el 	0 
cri 	uri 	co 	•i. 	6 	^ 	ori 	e O 	Co 	o 	Coo 	.7, 	co 	o co 	co 	a 	- 	co 	CD 

1.--: ...„:, 	,...-, 	‘10 	N 
7. 

R
E
A
LI

S
A
S
I 

( R
p)

  

0000000000 qq00000.000 
.- 	N 	6 	oi 	6 	c6 	a 	ni 	ci 	6 o co 	o 	o 	o 	co 	o 	.- 	co .- 	co 

	

at 	at 	at 	N 	N 

.-0030100,coulo 

	

rid.- 	•cFciairroioi 

cri 	tri 	oi 	ci 	16 	(6 	Lri 	cri co 	co 	.- 	co  	ON-CC 	Co 
.4 	..- 	0 	. 	ill 	Co 
t.-:. 	ri 	ei 	 ,.. 	N- 9,

92
9,

44
6,

18
6,

80
5.

00
  

A
N

G
G

A
R
A
N

 	
' 

S
E
T
E
L
A
H

 
P
E
R
U

  B
A
H

A
N

 
( R

p)
  

el 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 oocnoogoogo 
cri 	oi 	ci 	6 	ci 	a 	o 	8 	o 	6 co 	co 	o 	o 	co 	o 	o tc, 	in 	o 	o 	.--• 	- 	q0 

	

n 7 n: cr 	00 	000 

	

N N 0 	0 0 	o 0 0 

e: 	N 	tri 	d 	r: 	r.: 	ci 	6 o co 	N 	0 	0 	I-- 	el 	0 
cr, 	CD 	co 	0 	.4- 	co 	o 	a, 

	

Ni ui 6 	6 6 	6 ei N: 
In 	ED 	Cl 	. 	CO 	‘- 	M 	•-• 
.1 	.•-• 	CD 	CD 	..- 	 , 
r..: 	Pi 	cri 	c6 	n- 9,

28
3,

89
9,

53
7,

36
9.

00
 

U
R
A

IA
N

 

N 

PE
M

B
IA

YA
A

N
 D

A
ER

A
H

 

PE
N

ER
IM

A
A
N

 P
EM

B
IA

YA
A
N

  D
AE

R
AH

 

S i
sa

  L
eb

ih
 Pe

rh
itu

ng
an

  A
ng

ga
ra

n  
Ta

hu
n  

An
gg

ar
an

  S
eb

el
um

ny
a
  

Pe
ne

rim
aa

n  
Pi

nj
a m

an
  D

ae
ra

h 

Pe
ne

rim
aa

n  
Ke

m
ba
li
 Pe

m
be

ria
n  

Pi
nj

am
an

  

Pe
ne

rim
aa

n  
Pe

ng
em

ba
lia

n  
Pe

ny
er

ta
an

  M
od

al
 

D
ae

ra
h 

PE
N

G
EL

UA
RA

N
 P

EM
B

IA
YA

A
N

 D A
ER

A
H

 

Pe
m

be
nt

uk
an

  D
an

a  
C
ad

an
ga

n  

Pe
ny

er
ta

an
  M

od
al

 ( I
nv

es
ta

si
) P

em
er

in
ta

h 
D

ae
ra

h
 

Pe
m

ba
ya

ra
n  

Po
ko
k
 Ut

an
g  

Pe
m

be
ria

n  
Pi

nj
am

an
  D

ae
ra

h  

P
E M

B
IA

YA
A

N
 N

ET
TO

 

7 	"*. 	.1 	,-: 	.- 	N 	cl 	.4.  
N N N N N 

CD 	O 	O 	CO 	cci 	c6 	6 	6 	co 	6 	6 

K
O

D
E
 R

E
K
E
N

IN
G

 

o 000 0000 o oo 

NNNNNNNNNNN o 0 0 o o o o 0 o 0 o 
ei 	ei 	ei 	ei 	0 	0 	ei 	ei 	ci 	c•O 	ei 

H
al

am
an

  4
6
1
9
 d

ar
i 
4
6

19
 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

